



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024

г.Казань

КАРАР

№ 511

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2019 № 325 «О проведении республиканского конкурса «Инженер года»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2019 № 325 «О проведении республиканского конкурса «Инженер года» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2019 № 642, от 16.04.2021 № 254, от 13.08.2021 № 717, от 26.07.2022 № 719, от 20.04.2023 № 508, от 05.10.2023 № 1235) следующие изменения:

в преамбуле слова «предприятий и организаций Республики Татарстан» заменить словами «организаций в Республике Татарстан»;

в пункте 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти», слова «предприятий и организаций Республики Татарстан» заменить словами «организаций в Республике Татарстан»;

в Положении о республиканском конкурсе «Инженер года», утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1.2 слово «конкретного» заменить словом «инженерного»;

в пункте 1.5:

абзац третий дополнить словами «на дату подачи заявки на участие в конкурсе»;

в абзаце четвертом слова «либо работники организаций высшего образования, занимающиеся инженерной деятельностью,» исключить;

в пункте 2.1 слова «и федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (по согласованию)» исключить;

подпункт «е» пункта 3.2 после слов «настоящего Положения,» дополнить словами «включая описание инженерного проекта,»;

в пункте 5.1:

в абзаце втором слово «проекта» заменить словами «инженерного проекта»;

в абзаце седьмом слова «проектной работе» заменить словами «инженерном проекте»;

в составе организационного комитета по подготовке и проведению республиканского конкурса «Инженер года», утвержденном указанным постановлением:

вести в состав организационного комитета:

Яруллина Рафината Саматовича, генерального директора акционерного общества «Татнефтехиминвест-холдинг» (по согласованию);

наименование должности Карпова Родиона Михайловича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан, заместитель председателя организационного комитета»;

наименование должности Казакова Юрия Михайловича изложить в следующей редакции:

«ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (по согласованию)»;

наименование должности Усманова Рустема Ринатовича изложить в следующей редакции:

«генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» (по согласованию)»;

наименование должности Пахомова Алексея Михайловича изложить в следующей редакции:

«генеральный директор Ассоциации предприятий и промышленников Республики Татарстан (регионального объединения работодателей), заместитель председателя организационного комитета (по согласованию)».

И.о.Премьер-министра
Республики Татарстан



Р.К.Нигматуллин